КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.10.2013                                     с. Пировское                                      № 46-286р
	Об установлении выкупной цены за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Пировского района

На основании п. 1.1 ст. 36 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Пировский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. При продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пировского района собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на земельных участках, их цена определяется:

а) для граждан, являющихся собственниками жилых (части жилого дома), гаражей, расположенных на приобретаемых земельных участках, - в размере 1 процента кадастровой стоимости;

б) для иных собственников зданий, строений, сооружений, расположенных на приобретаемых земельных участках, - в размере 5 процентов кадастровой стоимости земельного участка.

2. Оплата за приобретаемые земельные участки производится не позднее 30 календарных дней с даты заключения договора купли-продажи земельного участка.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налоговой политике.
Глава Пировского района

председатель Пировского

районного Совета депутатов

  А.И. Евсеев